



Das "Rollende Kibaz" – Schritt für Schritt

Dein Verein hat sich für eine Umsetzung des "Rollenden Kibaz" entschieden. Wie geht es nun weiter?

<u>Wichtig vorab:</u> Für die Vorbereitung des "Rollenden Kibaz" sollte ein Zeitrahmen von 4 bis 6 Stunden eingeplant werden.

Kleinschrittige Vorgehensweise:

- 1) Eine Person bzw. ein zwei- bis dreiköpfiges Team festlegen, die / das sich um die Vorbereitung der Kibaz-Veranstaltung kümmert.
- 2) Materialien für das "Rollende Kibaz" anfordern. Dazu zählen ein Handbuch, zehn Stationskarten, Urkunden und Laufkarten.
 - Anforderung per E-Mail an <u>kibaz@radsportjugend-nrw.de</u> senden. Folgende Angabe werden benötigt:
 - Adresse, an die wir die Materialien schicken sollen.
 - kurze Erläuterung, wie das Rollende Kibaz umgesetzt werden soll.
 - für die Urkunden und Laufkarten bitte die ungefähre Anzahl der am Rollenden Kibaz teilnehmenden Kinder angeben.
- 3) Dem Kapitel 4 des Handbuchs "Das Rollende Kibaz anbieten so geht's" folgen.
 - Sollte es Schwierigkeiten beim Finden einer Kita und/oder eines anderen Sportvereins als Kooperationspartner geben, bitte bei der Radsportjugend NRW (Nicole Klein-Lenkewitz, Tel.: 02 03 / 60 86 72 45, Email: kibaz@radsportjugend-nrw.de) melden.
- 4) Den endgültigen Veranstaltungstermin per E-Mail an <u>kibaz@radsportjugend-nrw.de</u> durchgeben.
- 5) Das "Rollende Kibaz" durchführen.
- 6) Rückmeldebogen an die Radsportjugend NRW senden.



Ansprechpartnerin für das "Rollende Kibaz":

Radsportjugend NRW Fachkraft für Jugendarbeit Nicole Klein-Lenkewitz Friedrich-Alfred-Allee 15 47055 Duisburg

Tel.: 02 03 / 60 86 72 45

Email:

<u>nicole.klein-lenkewitz@radsportverband-nrw.de</u> <u>kibaz@radsportjugend-nrw.de</u>

www.radsportjugend-nrw.de